
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 12 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

306

        PERUIBEPREV

16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024
27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

              
 

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 
Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 601 – Centro 

 Peruíbe – SP – CEP 11770-272 
CNPJ 07.849.816/0001-33 

                                                Tel. (13) 3454-1467 
 

 

     
 

        
   EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 08/2024 

CONTRATO Nº 08/2023 
 

 

PROCESSO Nº 135/2023 - PERUIBEPREV 
 
  

  

Nº ADITAMENTO: 08/2024 - CONTRATANTE: Instituto de Previdência 
Municipal de Peruíbe – Peruibeprev – OBJETO: Prestação de Serviços técnicos 

de manutenção e backup de e-mails até 50 contas, migração de hospedagem de site e 

backup em cloud em até 2TB.  – CONTRATADA - LGY SOLUÇÕES DIGITAIS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.935.807/0001-51, com sede a Avenida Paulista 

1.500, conjunto 4, na cidade de São Paulo/SP - MOTIVO:  Aditar o valor em R$ 

17.856,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) /anual e prazo até 

09 de julho de 2025 – ASSINATURA: 10/07/2024 – PROCESSO Nº 135/2023.  

  

 
 
 

MAURÍCIO CONTI 
SUPERINTENDENTE - PERUIBEPREV 

 
 
 

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI 
Dados: 2024.07.11 09:25:19 -03'00'

        PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
PORTARIA Nº 0531/2024 

 
ALTERA O ARTIGO PRIMEIRO DA PORTARIA 0586/2022 QUE " DESIGNA 

MEMBROS PARA CONDUZIR PROCESSO DISCIPLINAR,", E DÁ PROVIDÊNCIAS. 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI; 

 
 

R   E   S   O   L   V   E 
 

Art. 1° Fica alterado o artigo primeiro da Portaria nº 044/2022, que “Designa 

Membros para Conduzir a Processo Disciplinar ": 

 

Sandra Regina Teixeira de Souza (em substituição de Marcelo Teixeira de 

Souza) 

Vagner Aparecido Teixeira (em substituição de Edmilson de Figueiredo 

Ferreira) 

 

                     Art. 2º - O artigo primeiro da Portaria 044/2022 passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

          I – Antonio Ferreira de Souza, , Guarda Civil Municipal Presidente 
         II – Sandra Regina Teixeira de Souza, Guarda Civil Municipal Membro 
         III – Vagner Aparecido Teixeira, Guarda Civil Municipal Membro 

 

                              Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

.                          

DÊ–SE CIÊNCIA, 
              PUBLIQUE-SE,  

         CUMPRA-SE 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 
11 DE JULHO DE 2024. 
 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
2b
dd
0e
6e
-a
d5
c-
48
e7
-8
9f
6-
a6
51
84
74
b7
7a

As
si
na
do
 p
or
 L
UI
Z 
MA
UR
IC
IO
 P
AS
SO
S 
DE
 C
AR
VA
LH
O 
PE
RE
IR
A 
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s 
da
 l
ei
 1
4.
06
3/
20
20
.

        EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SEDUC/RH/ESP* 
 

 

PORTARIA Nº 0530/2024 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Considerando o teor do Edital de Convocação n° 010/2024; 
 

N O M E I A 
 

  
MARIA ALICE FERNANDES DE C AMARGO, para ocupar o cargo 

de PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Padrão MS1,MS2, de 

provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, 

homologado em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho 

das atribuições de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DÊ–SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 11 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 



212 de julho de 2024DOM-E EDIÇÃO 306 - ANO II

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SEDUC/RH/ESP* 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 0532/2024 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Considerando o teor do Edital de Convocação n° 011/2024; 
 

N O M E I A 
 

  
CAMILA MACEDO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTO - JUVENIL , Padrão 12, de 

provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, 

homologado em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho 

das atribuições de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DÊ–SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 11 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SEDUC/RH/ESP* 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 0533/2024 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Considerando o teor do Edital de Convocação n° 015/2024; 
 

N O M E I A 
 

  
GUSTAVO ZACARDI DE ALMEIDA CAMARGO, para ocupar o 

cargo de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTO - JUVENIL , Padrão 12, de 

provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, 

homologado em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho 

das atribuições de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DÊ–SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 11 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SEDUC/RH/ESP* 
 

 

PORTARIA Nº 0534/2024 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Considerando o teor do Edital de Convocação n° 15/2024; 
 

N O M E I A 
 

  
BRUNA DE AGUIAR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL - D.M., Padrão M3, de provimento 

efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, homologado 

em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho das atribuições 

de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DÊ–SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 11 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000 

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (013) 3451.1088 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SEDUC/RH/ESP* 
 

 

PORTARIA Nº 0530/2024 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
Considerando o teor do Edital de Convocação n° 010/2024; 
 

N O M E I A 
 

  
MARIA ALICE FERNANDES DE C AMARGO, para ocupar o cargo 

de PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Padrão MS1,MS2, de 

provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, 

homologado em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho 

das atribuições de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DÊ–SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 11 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

        COMUNICADOS

 

CMSP – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE 

 
 

–

–

–

Assinado digitalmente por KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC 
VALID RFB V5, OU=AR OAB SP, OU=Presencial, 
OU=43419613000170, CN=KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.11 15:36:57-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:4187

8037854



312 de julho de 2024DOM-E EDIÇÃO 306 - ANO II

 

CMSP – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE 

 
 

–

–

 

–

 

Assinado digitalmente por KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR OAB 
SP, OU=Presencial, OU=43419613000170, 
CN=KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.11 15:38:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

KAIAN
TEIXEIRA

VOLASCO:418
78037854

 

CMSP – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE 

 
 

–

–

–

Assinado digitalmente por KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC 
VALID RFB V5, OU=AR OAB SP, OU=Presencial, OU=
43419613000170, CN=KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:41878037854
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.11 15:39:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

KAIAN TEIXEIRA 
VOLASCO:4187

8037854

        ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 19/2024

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI:

       Considerando a necessidade da restruturação dos 
endereçamentos da rede interna e da reconfiguração dos 

equipamentos do Núcleo Legislativo, Operacional, Financeiro, 
Diretoria Geral, gabinetes e demais aparelhos que se conectam à 
rede desta Câmara Municipal, ocasionando a suspensão da rede 

de internet durante o expediente,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o expediente desta Câmara Municipal, no dia 
12 de julho de 2024, a partir das 13h30, exceto para o serviço de 

vigilância que obedecerá a escala normal.
Parágrafo Único As horas não trabalhadas em decorrência do 

disposto neste artigo serão  objeto de compensação, devendo os 
funcionários compensarem diariamente o horário de trabalho em 

10 minutos adicionais.
Art. 2º Os protocolos de documentos funcionarão normalmente, 

devendo ser apresentados na Portaria da Câmara.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 
EM 12 DE JULHO DE 2024

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente


		2024-07-12T11:33:25-0300




